
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

21.04.2023                                                                                                                         №21-о 

 

О проведении недели чувашского языка 
 

     В целях приобщения учащихся к национальной культуре, обычаям и традициям 

чувашского народа, воспитания духовности и патриотизма подрастающего поколения и в 

связи с тем, что в соответствии с Постановлением Президиума Верховного Совета 

Чувашской Республики от 9 апреля 1992 года 25 апреля отмечается День чувашского 

языка; отмечается 175-летие великого чувашского просветителя И. Я. Яковлева   

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в школе неделю чувашского языка с 24 по 29 апреля 2023 года. 

2. Утвердить план мероприятий недели чувашского языка (Приложение). 

3. Открыть на сайте школы баннер «Неделя чувашского языка», 

содержащий план мероприятий, посвященные Дню чувашского языка, 

сценарные планы уроков, мероприятий, лучшие работы учеников и т. д.  

4. На сайте размещать новости о проведенных мероприятиях на чувашском 

языке.  

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Алексееву Н.В., 

заместителя директора по  воспитательной работе. 

 

Директор                                                                                         О.В. Жебелевская 

 

 

С приказом ознакомлены:   
 

Алексеева Н.В. 

Харитонова Л.А. 

Миговарова В.М. 

Шашкина Е.В. 

Сюмайкина Н.В. 

Крючкова В.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pandia.ru/text/category/9_aprelya/
https://pandia.ru/text/category/25_aprelya/
https://pandia.ru/text/category/26_aprelya/
https://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/

		2023-04-21T08:17:02+0300
	Жебелевская Оксана Владимировна




